

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE §§ 98 A 99 ZZVZ – 5

Veřejná zakázka dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – jedná se o zadávací řízení zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon)

Cyklostezka ve Studénce

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) a dále v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 (verze 1.12, platnost od 6.3.2019)

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu, který je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, v rámci výzvy č. 72 Cyklodoprava II.

Zadavatel:

Název zadavatele:	Město Studénka
Sídlo zadavatele:	nám. Republiky 762, 742 13 Studénka
IČ:	00298441
DIČ:	CZ00298441
Statutární zástupce a osoba oprávněná jednat:	Libor Slavík, starosta města
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:	Libor Slavík, starosta města
Kontaktní osoba:	Lucie Kotásková, referent přípravy a realizace investic odbor staveb. úřadu, územního plánování a rozvoje tel.: 556 414 325, mobil: 775 706 953 email: kotaskova@mesto-sudenka.cz

Profil zadavatele:

<https://zakazky.mesto-sudenka.cz/>

Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ na základě uzavřené smlouvy a plné moci jiná osoba:

Smluvní zastoupení zadavatele:

Název:	BON TENDR s.r.o.
Sídlo zastupujícího zadavatele:	28. října 68/165, 709 00 Ostrava
IČ:	04683374
DIČ:	neplátce DPH

Kontaktní osoba:

E-mail:	stary@bontendr.cz
Telefon:	+ 420 606 795 575

Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 64771

Zadavatel obdržel od jednoho z uchazečů následující žádost o vysvětlení ZD:

Znění dotazu:

Ve výkazu výměr v SO01 - Cyklostezka, v položce č. 77 je uvedeno množství 20 ks SDZ. V SO02 - Cyklotrasa je v položce č. 2 uvedeno 22 ks SDZ.

Na celé cyklostezce i cyklotrase bude tedy celkem osazeno 42 ks SDZ?

Tato položka dle rozpočtu obsahuje značku, sloupek, patku a ostatní příslušenství.

Odpověď:

V cyklostezce jsou počítány značky ovlivňující provoz. – tedy IP7, Z11c, C10ky atd. (je jich 20)

V cyklotrase je počítáno se značkami památkovými apod.

Celkový seznam značek do rozpočtu jsem napsal soubor pro tuto položku:

Značky na jednom sloupku jsou značky, které na výkrese jsou hned pod sebou. (hlavně směrové značky na památky).

- 3 x IS24c - Pošta
- 3 x IS24c - Městský úřad
- 4 x IS24cp – Zámek a vagonářské muzeum
- 2 x IS24cp – Pošta
- 2 x IS24cp – Městský úřad
- 3 x IS24cp – Zastávka ČD
- 3 x IS24cp – Zámek a vagonářské muzeum
- 2 x IS24cl – Nadraží
- 2 x IS24cl – MSV Metal
- 1 x IS24cp – MSV Metal
- 2 x IS24cp – Nádraží
- 1 x IS24cl – Pošta
- 2 x IS24cl – Městský úřad
- 2 x C10a
- 2 x C10b
- 3 x C9a
- 2 x C9b
- 1 x E7b
- 6 x Z11c
- 123 x V20
- 4 x V15
- 12 x V14

Znění dotazu:

Prosím o upřesnění, jaké konkrétní značky budou na sloupcích a kde konkrétně budou umístěny, ze situace dopravního značení SO 02 to není příliš patrné.

Odpověď:

U značek je vždy červenou čarou naznačena pozice. Při realizaci stavby je možno upřesnit pozici detailem místa, který zašleme zhotoviteli.

Znění dotazu:

V průvodní zprávě je obrázek lavičky a dva rozměry laviček. Nicméně vyobrazená lavička i stojan na kola se v požadovaných rozměrech nevyrábí nebo jsem výrobce nenašla. Ve výkazu výměr jsou uvedeny 3 kusy laviček, nicméně v PZ jsou uvedeny dva rozměry. Se kterými rozměry máme tedy počítat? Prosím ještě o ověření, zdali obrázek lavičky a stojanu na kolo souhlasí s rozměry uvedenými v PZ.

Odpověď:

Na tento dotaz bylo již odpovězeno v rámci vysvětlení č. 2, 3 a 4. Tyto dokumenty najdete na profilu zadavatele.

Znění dotazu:

Dále Vás prosím o upřesnění, kterých objektů se týká vypracování geometrického plánů a kterých geodetické zaměření.

Odpověď:

Geodetické zaměření bude vyhotoveno u všech stavebních objektů vyjma SO 02 Cyklotrasa, který řeší pouze dopravní značení.

Geometrické plány budou řešeny všude, kde město zasahuje stavbou do cizích pozemků tj. parc. č. 2400, 2401, 1692 v k.ú. Butovice.

Znění dotazu:

Dotaz č.1

Ve výkazu výměr v oddíle přípravných a přidružených prací je vyskytuje položka č. 90 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 4000 m u které je uvedena výměra 516,078 t . V položce č. 65 Poplatek za skládku beton je však pouze 445,87 t. Žádáme zadavatele o vyjasnění tohoto rozporu., protože dle našeho názoru by tyto položky měly být totožné.

Dotaz č.2

Ve výkazu výměr v oddíle Svislé a kompletní konstrukce je u položky č. 88 Stabilizace únosnosti podloží ŠD 0-90 uvedena výměra 181,248 m³ . Dle technické správy je uvažována případná sanace tl. 0,4 m . Dle našeho názoru by správná hodnota této položky měla být 302,08 m³ (755,2*0,4) . Žádáme zadavatele o vyjasnění tohoto rozporu

Odpověď:

AD 1 – upraveno ve výkazu

AD 2 - Jelikož v místě stávajícího chodníku je únosnost pláně v pořádku a bude se prakticky měnit jen povrch, nepočítáme zde s úpravou pláně, ta je počítána pouze na šířku, kde rozšiřujeme konstrukci.

Znění dotazu:

Na uvedené stavbě je požadavek zadavatele , aby část cyklostezky byla z červeného asfaltu, jelikož je možno použít více technologií pro dosažení probarvení asfaltu, žádáme zadavatele o upřesnění technologie pro obarvení asfaltu

- a) Obarvení standartního asfaltového pojiva 50/70 , popřípadě stanovení % pigmentu.
- b) Obarvení „čirého“ umělého asfaltového pojiva , popřípadě stanovení % pigmentu.

Použitá technologie obarvení kameniva má výrazný vliv na stanovení ceny červeného asfaltu

Odpověď:

Bude použitý postup obarvení standartního asfaltového pojiva 50/70.

Znění dotazu:

Dotaz č.1

Můžete upřesnit kolik m (kus) bet.obrub je správně?

78	K	04	Obrubník zahradní stojatý betonový 10/25/100 do bet. lože C25/30 XF4 s boční opěrou	m	1 510,400
41	K	917862111R001	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 25/30 XF4 tl. 0.1m	m	1 748,232

Dotaz č.2

Můžete vysvětlit výměry?

55	K	457971112	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š přes 3 do 7,5 m	m2	3 360,000
32	K	67352030R01	Geotextilie separační 300g/m2	m2	3 020,800

Odpověď:

Dotaz 1 – Správně je 1748,232 (opraveno),

Dotaz 2 – Délka úseku bez bezpečnostního pásma u tratě x šířka (719,38*3,8) = 2733,644 opraveno.

Sdělení zadavatele:

Zadavatel, po přezkoumání žádosti uchazeče, došel k závěru, že v části dotazů jde skutečně o zjištěné nepřesnosti ve zpracovaném výkazu výměr, a tedy nechal zpracovat jeho opravu. Je však také skutečností, že se nejedná o nijak zásadní změnu výkazu výměr, který by nějak podstatně měnil charakter VZ, když jde pouze o upřesnění zjištěných nesrovnalostí. S ohledem na počet a charakter dotazů nebyl zpracovatel PD schopen reagovat ve stanovené lhůtě a proto zadavatel přistupuje i k prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel tímto vysvětlení a doplnění ZD dnes **u v e ř e j ň u j e** a poskytuje uchazečům **opravený celkový výkaz výměr**, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení a doplnění ZD a dále bude uveřejněn jako

aktuální příloha ZD. Zadavatel tímto žádá, aby uchazeči k podání nabídky použili **slepý výkaz výměr úprava z data 17.06.2019**.

V kontextu s touto úpravou pak zadavatel přistupuje k **p r o d l o u Ź e n í** termínu pro podání nabídek, tak aby poskytl dostatečný prostor na reakci na provedené změny, kdy tento článek 6.2 ZD nově zní takto:

6.2. Lhůta pro podání nabídky dle § 54 odst. 1 zákona

Zadavatel stanovil lhůtu potřebnou k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůty je stanovena tak, aby byla zajištěna přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů. Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 21 pracovních dnů.

Lhůta pro podání nabídky končí dnem **27.06.2019 v 10.00 hod.**

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení.

V Ostravě dne 17.06.2019

Příloha č. 1 – aktualizovaný VV – verze z 17.06.2019

Jménem zadavatele:

Ing. Radek Starý
zastupující zadavatel